
 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga till   

Nyföretagarcentrum Mellersta 

Östergötlands årsrapport för  

Åtvidaberg 
 



 
1 

  

Denna bilaga till Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands årsrapport belyser 

våra insatser och resultat under det senaste året samt reflekterar över vägen framåt 

för fler nya företag i Åtvidaberg.    

 

 I Åtvidabergs kommun är 98 procent av företagen i näringslivet små företag med 

färre än 50 anställda. De allra flesta företagen, 9 av 10 företag, har färre än tio 

anställda. Under 2020 startades 73 687 nya företag i Sverige, varav 61 i Åtvidaberg. 

Därmed hamnar kommunens nyföretagande (nystartade företag per 1 000 invånare) 

på 9,5 vilket kan jämföras med 11,7 för riket. I Åtvidaberg är andelen företagare 10,1 

procent. 

 

Åtvidaberg har ett dynamiskt näringsliv med många både stora och små lönsamma 

företag, inom de flesta branscher. Det lokala näringslivet består av företag som vågar 

vilja växa och känner stolthet. Jämfört med riket är branschen "tillverkning- och 

utvinning" relativt stor i Åtvidaberg. Däremot är relativt få personer verksamma 

inom företagstjänster.  

Källor i lokalinformationen: Företagarna.se, kommunernas hemsidor, Verksamt, Nyföretagarcentrum och 

företagsfakta.  

 

Nyföretagarcentrums partners   

Våra samarbetspartners är avgörande för Nyföretagarcentrums verksamhet i 

Åtvidaberg. De tillhandahåller resurser, expertis och ökad räckvidd för att stödja 

nyföretagare. Genom kompletterande tjänster och samordnade insatser kan 

Nyföretagarcentrum effektivt främja entreprenörskap och företagande. Under 2023 

har arbetet påbörjats att utöka vårt stöd från näringslivet.  

 

Nyföretagarcentrum i Åtvidaberg 

Åtvidabergs kommuns näringslivsplan och Åtvidabergs Näringslivscentrum spelar 

en viktig roll i Nyföretagarcentrum arbete i att stödja genom att erbjuda konkreta 

resurser och expertis för att skapa fler nya företag. Vårt arbete är i linje med 

kommunens målsättningar och fokusområden för att skapa bra förutsättningar för 

näringslivet att blomstra och växa. 

 

Vi har ett nära samarbete med Åtvidabergs Näringslivscentrum. Där vi i linje med 

deras och kommunens vision verkar för att via vårt erbjudande, samt samverkan och 

god kommunikation skapa bästa tänkbara förutsättningar för blivande- och redan 

etablerade företagare att verka i Åtvidaberg. 

 

Genom våra rådgivnings- och utbildningstjänster stödjer vi nya företagare och 

blivande entreprenörer med att utveckla sin kompetens och affärsidéer.  
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Genom att erbjuda mötesplatser och olika event skapar vi en plattform för 

kunskapsutbyte och affärssamarbeten som främjar tillväxt och utveckling inom 

kommunen i samarbete med Näringslivscentrum och andra samarbetspartners. 

 

Vi är dedikerade till att göra vår del för att skapa en stark och hållbar 

näringslivsutveckling i samarbete med Näringslivscentrum i Åtvidaberg och 

Åtvidabergs kommun. 

 

Verksamheten i Åtvidaberg 2023 

I Åtvidaberg hittar ni oss nu i nya lokaler. Vi flyttade till större och bättre lokaler för 

vår affärsrådgivning i samband med att Näringslivscentrum flyttade till lokalerna i 

centrala Åtvidaberg. Rådgivningen och aktiviteterna sker i samma lokaler som 

Näringslivscentrum mitt i Åtvidaberg. 

 

Gott exempel på en nyföretagare från Åtvidaberg 

 
- Jag behövde hjälp med hur jag skulle gå till väga för att utveckla mig och mitt företag, vilket var nästa 

logiska steg. Starta eget-kursen var för mig den mest givande, då jag fick chansen att prata med andra 

egenföretagare om deras erfarenheter. Joakim Ax, som driver IMakeMoviesNow  

Ett axplock av våra aktiviteter i Åtvidaberg under 2023 

Under 2023 har vi arrangerat flera kunskapshöjande aktiviteter i Åtvidaberg. Till 

exempel olika seminarium, nätverksträffar och starta eget-kurser tillsammans med 

Linköping.  

 

I Åtvidaberg har vi hållit ett antal rådgivningar, arrangerat seminarier samt erbjudit 

våra digitala och fysiska kunskapstillfällen till ortens blivande- och redan etablerade 

nyföretagare. Under året hade vi ett starkt fokus på hållbarhet, med seminarier 

tillsammans med våra partners för att öka medvetenheten om hållbarhet hos nya 

företag. Åtvidaberg har ett bubblande företagande med en mängd spännande företag 

och entreprenörer.  
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Vi höll även vår Starta eget-kurs vid sju tillfällen; i Linköping, Norrköping och 

Mjölby. Där flera av Åtvidabergs nyföretagare deltog vid utbildningen i Linköping. 

 

Ett stort antal av dessa har vi haft fördel att träffa på plats. Inte minst när vi 

medverkade på Åtvidabergsmässan, där vi etablerade en mängd nya kontakter. Både 

med skickliga företagare, samt med ett flertal potentiella nyföretagare.  

 

Vi har även deltagit på Åtvidabergsgalan där vi delat ut pris till Årets Nyföretagare i 

Åtvidaberg samt deltagit i partnerluncher, mingel och småföretagarträffar. Självklart 

har alla blivande- och redan etablerare nyföretagare i Åtvidaberg, varit välkomna 

och kunnat ta del av samtliga av våra lite drygt 70 digitala, fysiska och livesända 

kunskapstillfällen under 2023. 

Fortsatt framgång för vårt populära Mentorprogram 

Vårt mentorprogram är en succé och mycket uppskattat. Under 2023 har två mentor- 

och adeptpar träffats och dragit nytta av varandra från Åtvidaberg och de är även en 

del av Linköpingsnätverket. Utöver alla mentor- och adeptträffar har vi även 

arrangerat flera mentorluncher och adeptmingel.  

 

För att ge en djupare inblick presenterar vi nedan en tabell baserad på data från 

Nyföretagarcentrum Mellersta Östergötlands CRM-system, vilket är kopplat till 

Bolagsverket.   

 

Mellersta Östergötland Åtvidaberg 2023  Åtvidaberg 2022  

      

Projekt/klient 13 14 

Rådgivning 21 20 

Förstabesök 47% 42% 

Kvinnor 46% 50% 

UTB 8% 14% 

      

Företagsstarter  6 5 

AB 3 2 

EF 3 3 

HB/KB/EF     

Kvinnor 16% 75% 

UTB 0% 0% 

      

 

Trots det turbulenta året med ekonomisk osäkerhet och en värld som präglats av 

konflikter och oro, har vår målsättning för 2023 varit att upprätthålla antalet 

rådgivningar under året. Vi har insett vikten av att företagare med solida affärsidéer 

fortsätter att förbereda sig och vara redo att starta sina företag när både den 

ekonomiska- och den globala situationen stabiliseras. På grund av den rådande 



 
4 

omvärldssituationen har vi valt att vara återhållsamma med att rekommendera 

företagsstarter inom vissa branscher i samma utsträckning som under mer 

gynnsamma perioder, trots detta har nivån av företagsstarter via 

Nyföretagarcentrum legat kvar på samma nivå.  

  

Vårt främsta mål är inte att maximera antalet nya företag. I stället strävar vi efter att 

främja startandet av så många företag som möjligt, förutsatt att de har en långsiktig, 

hållbar strategi och tar hänsyn till ekonomiska, miljömässiga och sociala faktorer. 

Därför är vi på Nyföretagarcentrum, med tanke på omständigheterna, nöjda med 

våra resultat för 2023, även om vi hade hoppats på att antalet nya företag i 

Åtvidaberg 2023 hade varit ännu högre.  

  

Sammanfattningsvis vill vi framhäva att vårt nya, större Nyföretagarcentrum 

Mellersta Östergötland verkligen hjälper oss stötta fler nyföretagare och har blivit en 

milstolpe för vårt arbete och för våra nyföretagare. Att ha tillgång till fler 

kunskapshöjande seminarier och utbildningar är inte bara en fördel för individerna 

som söker vägledning, utan det är även en källa till ständig tillväxt och utveckling för 

hela vår verksamhet internt och externt i vårt område.  

  

Fler erfarna rådgivare som medför en bredare kompetens innebär att vi kan erbjuda 

en ännu mer skräddarsydd och högkvalitativ affärsrådgivning till alla som har 

entreprenöriella drömmar. Det är vår fasta övertygelse att när fler företagare får 

tillgång till den vägledning de behöver, kommer vi att se en blomstrande gemenskap 

av innovativa företag och en växande ekonomi.  

 Inför det nya året känner vi en känsla av spänning och förväntan över den ökade 

efterfrågan på våra rådgivningstjänster. Vi ser fram emot att möta de utmaningar och 

möjligheter som ligger framför oss med en starkare och mer robust struktur än 

någonsin tidigare.  

  

Vi vill ta tillfället i akt att tacka våra partners för deras ovärderliga stöd, både 

ekonomiskt och genom delning av kunskap och expertis. Utan ert engagemang och 

generositet skulle vårt arbete inte vara möjligt. Tillsammans fortsätter vi att skapa en 

framtid där entreprenörskap och företagande blomstrar, och där alla har möjlighet 

att förverkliga sina drömmar.  

  

Tack för ert förtroende och ert stöd  

2024 01 30 Anna Hjertstedt Leijon, Verksamhetsansvarig Nyföretagarcentrum Mellersta 

Östergötland   
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Våra partners gör vår verksamhet möjlig 

 


	Nyföretagarcentrum i Åtvidaberg
	Ett axplock av våra aktiviteter i Åtvidaberg under 2023
	Fortsatt framgång för vårt populära Mentorprogram
	Våra partners gör vår verksamhet möjlig

